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Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 25.03.2024 









№ 319                     
	О   внесении    изменений   в    постановление
администрации     муниципального      района

от 24.12.2019 № 1776/1 «Об утверждении муниципальной программы «Семья и дети в Людиновском районе»


В соответствии со ст. 7, 43 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», принятием бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно решению Людиновского Районного Собрания «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 25.12.2023 № 215, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  
постановляет: 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 24.12.2019 № 1776/1 «Об утверждении муниципальной программы «Семья и дети в Людиновском районе»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Семья и дети в Людиновском районе»  «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.2. В разделе 4 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.3. Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы по источникам финансирования» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Е.В. Фоменко.
3. Настоящее постановление администрации вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
Глава администрации 
муниципального района
                                                                                        С.В.Перевалов
Приложение 1 к постановлению
от 25.03.2024 № 319
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований


	Наименование

показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	ВСЕГО
	1024339,7
	221333,9
	261738,7
	243995,6


	126022,2
	67684,7
	56186,1
	47378,5

	
	В том числе по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	средства местного бюджета <*>
	14323,7
	1294,5
	1522,5
	1579,9
	1826,8
	2700,0
	2700,0
	2700,0

	
	средства областного бюджета <**>
	368499,8
	73890,8
	60367,5
	52935,2
	47270,8
	44678,5
	44678,5
	44678,5

	
	средства федерального бюджета <***>
	641516,2
	146148,6
	199848,7
	189480,5
	76924,6
	20306,2
	8807,6
	       -

	<*> Финансирование мероприятий Программы из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Людиновского Районного Собрания на очередной финансовый год и плановый период.

На отдельные мероприятия Программы планируется привлечение средств из областного <**> и федерального <***> бюджетов.

<**> Объемы финансирования мероприятий Программы из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

<***> Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета ежегодно уточняются после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.




Приложение 2 к постановлению
от 25.03.2024 № 319

4.1. Объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	
	В том числе по годам

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	1024339,7
	221333,9
	261738,7
	243995,6
	126022,2
	67684,7
	56186,1
	47378,5

	В том числе по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	
	

	средства местного бюджета <*>
	14323,7
	1294,5
	1522,5
	1579,9
	1826,8
	2700,0
	2700,0
	2700,0

	средства областного бюджета <**>
	368499,8
	73890,8
	60367,5
	52935,2
	47270,8
	44678,5
	44678,5
	44678,5

	средства федерального бюджета <***>
	641516,2
	146148,6
	199848,7
	189480,5
	76924,6
	20306,2
	8807,6
	     -


Приложение 3 к постановлению

от 25.03.2024 № 319

7.  Перечень мероприятий муниципальной программы по источникам финансирования

	
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	I. Направление "Меры социальной поддержки детям, семьям с детьми Людиновского района"
	

	1.1
	Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми
	2020 - 2026
	- администрация МР:

- финансовый отдел;

- ОСЗН;

- МТиСЗ КО
	Областной бюджет
	199304,7
	50555,6
	39111,3
	29946,8
	24198,5
	18497.5
	18497,5
	18497,5

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	641516,2
	146148,6
	 199848,7
	189480,5
	76924,6
	20306,2
	8807,6
	   -

	
	Всего по направлению
	
	
	
	840820,9
	196704,2
	238960,0
	219427,3
	101123,1
	38803.7
	27305,1
	18497,5

	II. Направление "Повышение ценности семьи, семейного образа жизни, пропаганда опыта социально благополучных семей"
	

	2.1
	Консультации, беседы, индивидуально-профилактическая работа с органами профилактики, др.
	2020 - 2026
	ОСЗН,

органы профилактики
	Финансирование не требуется
	-
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	Пропаганда семейно-брачных отношений (проведение мероприятий)
	2022-2026гг.
	ОСЗН

Отдел ЗАГС
	Бюджет МР
	1267,0

	0,0
	0,0
	32,4
	34,6
	400,0
	400,0
	400,0

	III. Направление "Социальная поддержка многодетных семей"
	

	3.1
	Социальная поддержка многодетных семей (льготный проезд детей)
	2020 - 2026 гг.
	Администрация МР:

- финансовый отдел;

- ОСЗН
	Бюджет МР
	13056,7
	1294,5
	1522,5
	1547,5
	1792,2
	2300,0
	2300,0
	2300,0

	IV. Направление "Обеспечение функционирования учреждений"
	

	4.1
	Обеспечение функционирования учреждений (субсидии бюджетным учреждениям) ("Чайка")
	2020 - 2026 гг.
	Финансовый отдел администрации МР
	Областной бюджет
	169195,1

	23335,2
	21256,2
	22988,4
	23072,3
	26181,0
	26181,0
	26181,0

	
	Итого,

в том числе
	
	
	
	1024339,7
	221333,9
	261738,7
	243995,6
	126022.2
	67684.7
	56186.1
	47378.5

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	641516,2
	146148,6
	199848,7
	189480,5
	76924,6
	20306,2
	8807,6
	      -

	
	бюджет КО
	
	
	
	368499,8
	73890,8
	60367,5
	52935,2
	47270,8
	44678,5
	44678,5
	44678,5

	
	бюджет МР
	
	
	
	14323,7
	1294,5
	1522,5
	1579,9
	1826,8
	2700,0
	2700,0
	2700,0


